UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Pós-Graduação em Direito
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito

COMUNICADO

A Comissão de Bolsas informa que as entrevistas referentes ao Edital Interno para Concessão de Bolsas
CAPES/PROEX – Mestrado – 2025 serão realizadas no dia 20 de março de 2025, a partir das 10:00h.

Link para a realização das entrevistas:
https://us02web.zoom.us/j/2153066200

Segue a lista com os nomes dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas pela comissão, bem
como dias e horários das arguições:

Nome Dia Horário

Ana Clara Braga Machado 20/03/2025 10h

André Crespo Machado 20/03/2025 10h10

Bárbara Luíza Magalhães Honorato 20/03/2025 10h20

Denise Teixeira Neri 20/03/2025 10h30

Emília da Silva Alves 20/03/2025 10h40

Felipe Rabello de Lima de Almeida Celestre 20/03/2025 10h50

Francisco Trope da Silva Porto 20/03/2025 11h

Jade Lagune Lanzieri Aguiar 20/03/2025 11h10

Jaqueline Jacinto Bomfim 20/03/2025 11h20

Jonas Silveira Nogueira 20/03/2025 11h30

Lara De Souza Ferraz 20/03/2025 11h40

Larissa de Lima Freitas 20/03/2025 11h50

Marcelo da Costa Braga 20/03/2025 12h

Patrick Scalco Roquette 20/03/2025 12h10

Phâmella Paula da Silva 20/03/2025 12h20

Rebeca Brasil Moura Nunes 20/03/2025 12h30

Tayane Labanca Doce Santos 20/03/2025 12h40

Thiago Percides Pereira 20/03/2025 12h50

Vinícius de Novaes Marques 20/03/2025 13h

Comunicado 5253155         SEI 23079.214271/2025-07 / pg. 1

Contamos com a presença de todos e reforçamos a importância de se atentar aos horários para garantir o bom
andamento das entrevistas.

Atenciosamente,
Comissão de Bolsas 2025

Documento assinado eletronicamente por Daniela Silva Fontoura de Barcellos , Chefe, em 19/03/2025,
às 14:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5253155 e o código CRC 907EEF18.

Referência: Processo nº 23079.214271/2025-07 SEI nº 5253155

Comunicado 5253155         SEI 23079.214271/2025-07 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 5253155